ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 июня 2025 года г.Ефремов Тульской области

Ефремовский межрайонный суд Тульской области в составе:

председательствующего Щербаковой Л.А., 

при секретаре Польшаковой С.А., 

с участием:

государственных обвинителей: помощника Ефремовского межрайонного прокурора Тульской области Ушаковой В.Д., старшего помощника Ефремовского межрайонного прокурора Тульской области Писаревой А.Е., 

подсудимого ФИО4, 

защитника подсудимого ФИО4 - адвоката Абакумовой О.В.,

представителя потерпевшего ООО «Курск АгроАктив», по доверенности ФИО1

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО4, 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах.

В период времени с 29 июля 2024 года до 13 часов 34 минуты 08 августа 2024 года, у ФИО4, 29 июля 2024 года расторгшего трудовой договор с ООО «Курск АгроАктив» по собственной инициативе на основании п.3 ч.1 ст. 77 ТК РФ, находившегося в неустановленном месте, возник преступный умысел, направленный на кражу денежных средств ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета № №, открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> с привязанной к нему банковской картой № держателем которой являлся ФИО4, как работник ООО «Курск АгроАктив», с целью обращения похищенного в свою пользу. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на кражу денежных средств ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета, ФИО4 в период времени с 29 июля 2024 года до 13 часов 34 минут 08 августа 2024 года, прибыл в магазин ООО «ДНС Ритейл», расположенный по адресу: 

<

...> осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника - ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, держателем которой он является, 08 августа 2024 года в 13 часов 34 минуты, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 8948 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив» с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся последний, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 13 часов 34 минут до 13 часов 42 минут 08 августа 2024 года, ФИО4 прибыл в магазин «Продукты -24 часа», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в магазине «Продукты -24 часа», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код банковской карты, 08 августа 2024 года в 13 часов 42 минуты, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 2000 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 08 августа 2024 года в период времени с 13 часов 42 минуты до 17 часов 55 минут, ФИО4 прибыл в магазин ООО «МВМ», расположенный по адресу: 

<

...> 

Находясь в магазине ООО «МВМ», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета № ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код банковской карты, 08 августа 2024 года в 17 часов 55 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 7397 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 08 августа 2024 года в период времени с 17 часов 55 минут до 18 часов 07 минут, ФИО4 прибыл в павильон автозаправочной станции ООО «Газпром сеть АЗС», расположенному по адресу: 

<

...>. 

Находясь в павильоне автозаправочной станции ООО «Газпром сеть АЗС», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код банковской карты, 08 августа 2024 года в 18 часов 07 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 255 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 18 часов 07 минут 08 августа 2024 года до 00 часов 15 минут 09 августа 2024 года, ФИО4 прибыл в магазин «Продукты -24 часа», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в магазине «Продукты -24 часа», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код банковской карты, 09 августа 2024 года в 00 часов 15 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел 2 транзакции списания со счета денежных средств на сумму 3000 рублей и 2000 рублей, на общую сумму 5000 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета № №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 00 часов 15 минут 09 августа 2024 года по 18 часов 56 минут 16 августа 2024 года, ФИО4 прибыл в магазин Пятерочка - J630 10141 ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

...> 

Находясь в магазине Пятерочка - J630 10141 ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО4 осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код банковской карты, 16 августа 2024 года в 18 часов 56 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 234 рубля 98 копеек, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 18 часов 56 минут 16 августа 2024 года по 02 часа 32 минуты 01 сентября 2024 года, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код от банковской карты, 01 сентября 2024 года в 02 часа 32 минуты, 02 часа 33 минуты, 02 часа 45 минут, 03 часа 06 минут, 04 часа 34 минуты, 06 часов 11 минут, 14 часов 31 минуту, осуществил онлайн покупку в интернет магазине Wildberries, расположенном по адресу: 

<

...>, провел транзакции списания со счета денежных средств на сумму 346 рублей, 463 рубля, 4106 рублей, 1231 рубль, 1112 рубля, 2253 рубля, 2519 рублей, на общую сумму 12030 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета № №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 сентября 2024 года в период времени, с 03 час. 06 мин до 04 час. 05 минут, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код от банковской карты, 01 сентября 2024 года в 04 часа 05 минут осуществил онлайн платеж в интернет магазине «Яндекс Маркет», расположенном по адресу: г. Москва, ул.Л. Толстого, д.14 А 1, провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 678 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета № ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 сентября 2024 года в период времени с 14 часов 31 минуты до 17 часов 06 минут, ФИО4 прибыл в магазин Пятерочка -С 758 8496 ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в магазине Пятерочка - С 758 8496 ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 сентября 2024 года в 17 часов 06 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 1339 рублей 97 копеек путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 сентября 2024 года в период времени с 17 часов 06 минут по 21 час 35 минут, ФИО4, находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код от карты, 01 сентября 2024 года, в 21 час 35 минут, в 21 час 42 минуты, осуществил онлайн покупку в интернет магазине Wildberries, расположенном по адресу: 

<

...>, провел транзакции списания со счета денежных средств на сумму 189 рублей, 699 рублей, на общую сумму 888 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 21 часа 42 минуты 01 сентября 2024 года по 10 часов 24 минуты 02 сентября 2024 года, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, зная пин – код банковской карты, 02 сентября 2024 года в 10 часов 24 минуты, 11 часов 51 минуту, 12 часов 56 минут, 13 часов 36 минут, 13 часов 38 минут, 13 часов 43 минуты, 13 часов 43 минуты, осуществил онлайн покупку в интернет магазине Wildberries, расположенном по адресу: 

<

...> провел транзакции списания со счета денежных средств на сумму 3501 рубль, 810 рублей, 3649 рублей, 365 рублей, 1499 рублей, 504 рубля, 964 рубля, на общую сумму 11292 рубля, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 13 часов 43 минут 02 сентября 2024 года по 03 часа 47 минут 23 сентября 2024 года, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 23 сентября 2024 года в 03 часа 47 минут, и в 03 часа 51 минуту, осуществил 2 онлайн платежа в сервисе онлайн займов ekapusta ООО МФК «Русинтерфинанс», расположенном по адресу: 

<

...>, провел 2 транзакции списания со счета денежных средств на сумму 5 рублей и 25 рублей, на общую сумму 30 рублей, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 03 часов 51 минуту 23 сентября 2024 года по 00 часов 08 минут 01 октября 2024 года, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 октября 2024 года в 00 часов 08 минут, 00 часов 14 минут, 00 часов 15 минут, 00 часов 19 минут, 00 часов 19 минут, 00 часов 21 минуту, 00 часов 22 минуты, 00 часов 23 минуты, осуществил онлайн покупку в интернет магазине Wildberries, расположенном по адресу: 

<

...> провел транзакции списания со счета денежных средств на сумму 3808 рублей, 3915 рублей, 831 рубль, 1527 рублей, 148 рублей, 308 рублей, 523 рубля, 1832 рубля, на общую сумму 12892 рубля, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 октября 2024 года в период времени с 00 часов 23 минуты по 00 часов 41 минуту, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 октября 2024 года в 00 часов 41 минуту, осуществил онлайн платеж в сервисе онлайн займов ООО МФК «Мани Мен», расположенном по адресу: 

<

...> провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 5578 рублей 65 копеек, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 октября 2024 года, в период времени с 00 часов 41 минуту по 08 часов 40 минут, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета № 40702810561000008423, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты №2202202945372914 держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 октября 2024 года в 08 часов 40 минут, 08 часов 43 минуты, 08 часов 44 минуты осуществил онлайн покупки в интернет магазине Wildberries, расположенном по адресу: 

<

...> провел 3 транзакции списания со счета денежных средств на сумму 3014 рублей, 3576 рублей, 872 рубля, на общую сумму 7462 рубля, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета № ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 октября 2024 года, в период времени с 08 часов 44 минуты до 10 часов 15 минут, ФИО4 прибыл в павильон «Clan Tobacco», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в павильоне «Clan Tobacco», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 октября 2024 года в 10 часов 15 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 150 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 октября 2024 года, в период времени с 10 часов 15 минут до 10 часов 23 минуты, ФИО4 прибыл в магазин ООО «Аптечный склад Тула», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в магазине ООО «Аптечный склад Тула», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 октября 2024 года в 10 часов 23 минуты, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 815 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 октября 2024 года в период времени с 10 часов 23 минуты до 13 часов 48 минут, ФИО4 прибыл в магазин IP Tkachenko, расположенный в неустановленном месте. 

Находясь в магазине IP Tkachenko, расположенном в неустановленном месте, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 октября 2024 года в 13 часов 48 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 240 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 13 часов 48 минут 01 октября 2024 года до 10 часов 05 минут 02 октября 2024 года, ФИО4 прибыл в магазин Пятерочка -0438 2067 ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

...> а. 

Находясь в магазине Пятерочка -0438 2067 ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...> а, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 02 октября 2024 года в 10 часов 05 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 129 рублей 99 копеек, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 02 октября 2024 года в период времени с 10 часов 05 минут до 10 часов 24 минуты, ФИО4 прибыл в павильон «Clan Tobacco», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в павильоне «Clan Tobacco», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 02 октября 2024 года в 10 часов 24 минуты, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 380 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета № ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 02 октября 2024 года, в период времени с 10 часов 24 минуты до 12 часов 12 минут, ФИО4 прибыл в магазин «Чижик», АО «Продторг», расположенный по адресу: 

<

...> 

Находясь в магазине «Чижик», АО «Продторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 02 октября 2024 года в 12 часов 12 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 852 рубля 87 копеек, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 02 октября 2024 года, в период времени с 12 часов 12 минут до 14 часов 41 минуты, ФИО4 прибыл в торговый павильон ИП ФИО5 «Настоящая пекарня», расположенный по адресу: 

<

...> 

Находясь в торговом павильоне ИП ФИО5 «Настоящая пекарня», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО6, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 02 октября 2024 года в 14 часов 41 минуту, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 405 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 14 часов 41 минуту 02 октября 2024 года до 11 часов 18 минут 03 октября 2024 года, ФИО4 прибыл в павильон «Clan Tobacco», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в павильоне «Clan Tobacco», расположенном по адресу: 

<

...>, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 03 октября 2024 года в 11 часов 18 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 150 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты №№ держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 11 часов 18 минут 03 октября 2024 года до 15 часов 06 минут 04 октября 2024 года, ФИО4 прибыл в павильон «Clan Tobacco», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в павильоне «Clan Tobacco», расположенном по адресу: 

<

...>, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, а банковская карта, является бесконтактной, при этом, достоверно зная пин – код от нее, 04 октября 2024 года в 15 часов 06 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 627 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 15 часов 06 минут 04 октября 2024 года до 09 часов 43 минут 07 октября 2024 года, ФИО4 прибыл к автомойке IP AVERCHEV I.A., расположенной по адресу: 

<

...>. 

Находясь на автомойке IP AVERCHEV I.A., расположенной по адресу: 

<

...> ФИО4 осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета № ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 07 октября 2024 года в 09 часов 43 минуты, посредством имеющегося на автомоечной станции терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 150 рублей, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 07 октября 2024 года, в период времени с 09 часов 43 минут по 12 часов 43 минуты, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 07 октября 2024 года в 12 часов 43 минуты, 13 часов 03 минуты, осуществил онлайн платеж в интернет сервисе YM, расположенном в неустановленном месте, провел 2 транзакции списания со счета денежных средств на сумму 1 рубль и 5 рублей, на общую сумму 6 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 07 октября 2024 года, в период времени с 13 часов 03 минут по 14 часов 27 минут, ФИО4 прибыл в павильон «Clan Tobacco», расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в павильоне «Clan Tobacco», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 07 октября 2024 года в 14 часов 27 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 150 рублей путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 14 часов 27 минут 07 октября 2024 года до 01 часа 25 минут 01 ноября 2024 года, ФИО4 прибыл в магазин «ФИО7 -108 Г», расположенный по адресу: 

<

...> 

Находясь в магазине «ФИО7 -108 Г», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 ноября 2024 года в 01 час 25 минут, 01 час 26 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел 2 транзакции списания со счета денежных средств на сумму 640 рублей и 25 рублей, на общую сумму 665 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета № № принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 ноября 2024 года, в период времени с 01 часа 26 минут до 01 часа 41 минуты, ФИО4 прибыл в павильон автозаправочной станции ПАО «Туланефтепродукт» АЗК - 66, расположенный по адресу: 

<

...>. 

Находясь в павильоне автозаправочной станции ПАО «Туланефтепродукт» АЗК - 66, расположенном по адресу: 

<

...> ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 ноября 2024 года в 01 час 41 минуту, посредством имеющегося в указанном павильоне терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 1129 рублей 81 копейка путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 ноября 2024 года, в период времени с 01 часа 41 минуты до 02 часов 19 минут, ФИО4 прибыл в магазин ООО «Велес», расположенный по адресу: 

<

...> стр. 1. 

Находясь в магазин ООО «Велес», расположенный по адресу: 

<

...> стр. 1, ФИО4, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 ноября 2024 года в 02 часа 19 минут, посредством имеющегося в указанном магазине терминала провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 784 рубля путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 ноября 2024 года, в период времени с 02 часов 19 минут по 03 часа 18 минут, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета № ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 ноября 2024 года в 03 часа 18 минут, 03 часа 20 минут, 03 часа 20 минут, 03 часа 21 минуту, 03 часа 22 минуты, 03 часа 22 минуты, 03 часа 22 минуты, 03 часа 22 минуты, 03 часа 23 минуты, 03 часа 23 минуты, 03 часа 23 минуты, 03 часа 23 минуты, 03 часа 23 минуты, 03 часа 24 минуты, осуществил онлайн покупки в интернет магазине Wildberries, расположенном по адресу: 

<

...> провел транзакции списания со счета денежных средств на сумму 164 рубля, 748 рублей, 1342 рубля, 1013 рублей, 1252 рубля, 376 рублей, 590 рублей, 936 рублей, 4799 рублей, 2903 рубля, 1753 рубля, 440 рублей, 562 рубля, 302 рубля, на общую сумму 17180 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета № №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 ноября 2024 года, в период времени с 03 часов 24 минуты по 04 часа 45 минут, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета № №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты №№ держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 ноября 2024 года в 04 часа 45 минут, осуществил онлайн платеж в сервисе онлайн займов ekapusta ООО МФК «Русинтерфинанс», расположенном по адресу: 

<

...>, провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 1000 рублей, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета № №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Действуя с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, 01 ноября 2024 года, в период времени с 04 часов 45 минут по 04 часов 59 минут, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 01 ноября 2024 года в 04 часа 59 минут, 05 часов 06 минут, 05 часов 07 минут, 06 часов 31 минуту, осуществил онлайн покупки в интернет магазине Wildberries, расположенном по адресу: 

<

...> провел транзакции списания со счета денежных средств на сумму 1336 рублей, 4650 рублей, 1556 рублей, 1443 рубля, на общую сумму 8985 рублей, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, в период времени с 06 часов 31 минуты 01 ноября 2024 года по 10 часов 36 минут 02 ноября 2024 года, ФИО4 находясь в неустановленном месте, осознавая противоправный характер своих действий, а также неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику банковского счета №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которого он являлся, действуя тайно и из корыстных побуждений, с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, не имея права на осуществление операций по данному счету, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба, не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», достоверно зная, что поблизости собственника денежных средств нет, и зная пин – код банковской карты, 02 ноября 2024 года в 10 часов 36 минут, осуществил онлайн покупку в интернет магазине Wildberries, расположенном по адресу: 

<

...> провел транзакцию списания со счета денежных средств на сумму 1 рубль, путем оплаты приобретенного товара, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив», с банковского счета № №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, таким образом, тайно похитив их и обратив в свою пользу.

Своими умышленными преступными действиями ФИО4 причинил ООО «Курск АгроАктив» материальный ущерб на общую сумму 109826 рублей 27 копеек. 

В судебном заседании подсудимый ФИО4 в предъявленном ему обвинении виновным себя признал полностью, в содеянном раскаивается, пояснил, что все преступления, указанные в обвинительном заключении совершил он, ущерб возместил добровольно, в соответствии со ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался. 

Вместе с тем, из показаний ФИО4, данных в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ (т.2 л.д.4-7, т.2 л.д.47-49, т.2 л.д.117-120, т.2 л.д.157-160, т.2 л.д.13-19), следует, что ФИО4 виновным себя в предъявленном обвинении не признал. 

Однако, после оглашения показаний, ФИО4 пояснил, что от показаний, данных на предварительном следствии, он отказывается, поскольку все преступления совершил он, раскаивается, ущерб возместил добровольно, а виновным себя на предварительном следствии не признавал, так как не хотел иметь судимость. 

Помимо признания вины подсудимым, его вина в предъявленном обвинении нашла свое подтверждение совокупностью представленных и исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств.

Показаниями представителя потерпевшего ООО «Курск АгроАктив» по доверенности ФИО1., данными в судебном заседании, пояснившего, что с 25.05.2023 года по 29 июля 2024 года, ФИО4 работал инженером в инженерном отделе подразделения ООО «Курск АгроАктив», расположенного в поселке Мирный Ефремовского района Тульской области. Каждому инженеру, работающему на предприятии выдается бизнес – карта с лимитом 30000 рублей для того, чтобы в экстренной ситуации инженер смог оперативно приобрести необходимую запчасть и инструмент для избежание простоев сельскохозяйственной техники. К концу каждого месяца остаток денежных средств на карте обнуляется и в этот же день баланс карты снова пополняется на сумму 30000 рублей. ФИО4 была выдана именная банковская карта ПАО «Сбербанк», привязанная к расчетному счету ООО «Курск АгроАктив». 05.11.2024 года бухгалтерия ООО «Курск АгроАктив» начала проводить сверку авансовых отчетов, в результате которой было установлено, что после увольнения ФИО4 не сдал данную банковскую карту работодателю и продолжил ею пользоваться по 02.11.2024 года, включительно. После того, как данный факт был установлен, 05.11.2024 года банковская карта ПАО «Сбербанк», выданная на имя ФИО4 была заблокирована. С момента увольнения и по 02 ноября 2024 года ФИО4 похитил с карты на личные нужды 109826 рублей 27 копеек. Указанная денежная сумма была уточнена бухгалтерией, и эту сумму ФИО4 возместил в полном объеме. Общество претензий материального характера к ФИО4 не имеет. 

Показаниями представителя потерпевшего ООО «Курск АгроАктив» ФИО1., данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании, в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 1 л.д. 64-66, т. 1 л.д. 87-90, т.1 л.д.96-98, т. 2 л.д. 13-19), из которых следует, он, ФИО1., состоит в должности регионального руководителя департамента экономической безопасности ООО «Курск АгроАктив» с 31.07.2024 года. Одним из обособленных подразделений, которые он курирует является обособленное подразделение, расположенное в поселке Мирный Ефремовского района Тульской области. Существует порядок выдачи банковских карт работникам ООО «Курск АгроАктив», если возникла необходимо в выдаче карты, сотрудник или руководитель подразделения пишет заявление руководителю, далее, обращаются в Казначейство, а те, в свою очередь направляют заявку в банковскую организацию, чтобы завели банковскую карту на имя Работника, затем при изготовлении карты Работник уведомляется и получает карту.

25.05.2023 года, в данное подразделение в инженерный отдел, согласно приказу о приеме работника на работу от 25 мая 2023 года № Т/64-К на должность инженера был принят ФИО4 Каждому инженеру, работающему на предприятии выдается бизнес – карта с лимитом 30000 рублей для того, чтобы в экстренной ситуации инженер смог оперативно приобрести необходимую запчасть и инструмент для избежание простоев сельскохозяйственной техники. К концу каждого месяца остаток денежных средств на карте обнуляется и в этот же день баланс карты снова пополняется на сумму 30000 рублей. ФИО4 была выдана именная банковская карта ПАО «Сбербанк» с номером 2202 2029 4537 2914, привязанная к расчетному счету ООО «Курск АгроАктив» с номером №, открытому в Тамбовском отделении № 8594 ПАО «Сбербанк». Счет у Общества единый, однако к нему привязаны все бизнес-карты Общества. Зачисление и обнуление по банковской карте с номером №, открытой в Сбербанке России на имя ФИО4, привязанной к расчетному счету № ООО «Курс АгроАктив», производилось бухгалтерией, без участия ФИО4 банковская карта, выданная ФИО4 была привязана к номеру телефона ФИО4

29.07.2024 года ФИО4 написал заявление об увольнении по собственному желанию с должности инженера ООО «Курск АгроАктив», оставил ключи от служебной машины и больше он не появлялся на работе, в связи с чем, с ним были расторгнуты трудовые отношения согласно приказу о прекращении трудового договора от 29.07.2024 года Т/105 – К. 05.11.2024 года, бухгалтерия ООО «Курск АгроАктив» начала проводить сверку авансовых отчетов, в результате которой было установлено, что после увольнения ФИО4 не сдал данную банковскую карту работодателю и продолжил ею пользоваться по 02.11.2024 года, включительно. После того, как данный факт был установлен, 05.11.2024 года банковская карта ПАО «Сбербанк» с номером 2202 2029 4537 2914, привязанная к расчетному счету ООО «Курск АгроАктив» с номером № открытому в Тамбовском отделении № 8594 ПАО «Сбербанк» была заблокирована. Ему для обозрения следователем ФИО8 была предоставлена справка о движении денежных средств по банковской карте ПАО «Сбербанк» с номером № за период с 29.07.2024 года по 05.11.2024 года, согласно которой в период с 08.08.2024 года по 02.11.2024 года производились списания денежных средств на сумму 115931 рубль 97 копеек, списания производились в интернет – магазинах и различных торговых точках, а именно: 08.08.2024 на сумму 8948 рублей, 2000 рублей; 7397 рублей; 255 рублей, деньги были списаны с банковской карты в магазинах, расположенных в г. Ефремове;

- 09.08.2024 на сумму 3000 рублей; 2000 рублей, денежные средства с банковской карты были списаны в магазинах, расположенных в г. Ефремове Тульской области;

- 16.08.2024 на сумму 234 рубля 98 копеек денежные средства с банковской карты были списаны в торговой точке, расположенной в г. Ефремове Тульской области.

Большая часть денежных средств, находившаяся на вышеуказанной банковской карте была снята для осуществление покупок в интернет магазине WILDBERRIES, а именно: 01.09.2024 на сумму 346 рублей, 463 рубля; 4106 рублей; 1231 рубль; 2253 рубля; 1112 рубля; 2253 рубля; 2519 рублей; 189 рублей; 699 рублей. 

- 02.09.2024 на сумму 3501 рубль; 810 рублей; 3649 рублей; 365 рублей; 1499 рублей; 1190 рублей; 504 рубля; 964 рубля; 295 рублей. 

- 01.10.2024 на сумму 5406 рублей; 3808 рублей; 3915 рублей; 831 рубль; 1441 рубль; 1527 рублей; 148 рублей; 308 рублей; 523 рубля; 1832 рубля; 2443 рубля; 3014 рубля; 3576 рублей; 872 рубля. 

- 01.11.2024 на сумму 164 рубля; 748 рублей; 1342 рубля; 1013 рубля; 1252 рубля; 376 рублей; 590 рублей; 936 рублей; 4799 рублей; 2903 рубля; 1753 рубля; 440 рублей; 562 рубля; 302 рубля; 1336 рублей; 4650 рублей; 1556 рублей; 733 рубля; 570 рублей; 1443 рубля; 1 рубль. 

Кроме того, с банковской карты с номером 2202 2029 4537 2914 были сняты денежные средства в различных торговых точках г. Тулы, а именно:

- 01.09.2024 на сумму 1339 рублей 97 копеек; 150 рублей; 815 рублей; 240 рублей; 129 рублей 99 копеек; 380 рублей; 852 рубля 87 копеек; 405 рублей; 150 рублей; 627 рублей; 150 рублей; 150 рублей; 640 рублей; 25 рублей; 1129 рублей 81 копеек; 784 рубля.

По данной выписке списания с данной банковской карты производились также в интернет магазинах 01.09.2024 на сумму 678 рублей; 23.09.2024 на сумму 5 рублей; 25 рублей; 01.10.2023 на сумму 5578 рублей; 07.10.2024 на сумму 1 рубль; 5 рублей; 01.11.2024 на сумму 1000 рублей. 

От следователя ФИО8 ему стало известно, что вышеуказанная банковская карта находилась у ФИО4, которая в последствие ФИО4 была выдана сотруднику полиции и изъята в ходе осмотра места происшествия. С периодом совершения преступления, а именно с 08.08.2024 года по 02.11.2024 года он согласен в полном объёме. Поскольку карточка находилась именно у ФИО4, никто, кроме него с данной карты списать деньги не мог. 

Просит привлечь к уголовной ответственности ФИО4 причинившего ООО «Курск АгроАктив» материальный ущерб на сумму 115931 рубль 97 копеек. 

Показаниями дополнительно допрошенного представителя потерпевшего ФИО1., который пояснил, что при выдаче работникам ООО «Курск АгроАктив» банковской карты с ними была устная договоренность, о том, что расходовать денежные средства ежемесячно с банковской карты необходимо не более 30000 рублей. Он ознакомлен с суммой ущерба, причиненного ООО «Курск АгроАктив» ФИО9, который составил 109826 рублей 27 копеек, с которой он полностью согласен. 

Показаниями свидетеля ФИО2, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании, в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 1 л.д. 100-102), из которых следует, что он состоит в должности старшего специалиста сектора противодействия мошенничеству отдела экономической безопасности управления безопасности филиала ПАО «Сбербанк». В его должностные обязанности входит противодействие мошенничеству в отношении интересов ПАО «Сбербанк» и взаимодействие с правоохранительными органами. После обозрения расширенной выписки по банковской карте с номером № №, открытой в ПАО Сбербанк по инициативе ООО «Курск АгроАктив» на имя ФИО4 за период времени с 27.07.2024 года по 05.11.2024 года, он пояснил, что 01.09.2024 года в 03 часа 13 минут по данной банковской карте была произведена транзакция на сумму 2253 рубля, 02.09.2024 года в 10 часов 28 минут произошел возврат покупки, то есть, данная сумма снова вернулась на банковскую карту, тоже самое произошло со следующими транзакциями: 02.09.2024 года в 13 часов 42 минуты произведена транзакция на сумму 1190 рублей, возврат данной суммы был произведен банком 05.09.2024 года в 10 часов 54 минуты; 02.09.2024 года в 14 часов 24 минуты произведена транзакция на сумму 295 рублей, возвратилась данная сумма на банковскую карту 22.09.2024 года в 09 часов 55 минут; 30.09.2024 года держателем карты были произведены 2 транзакции в 23 часа 40 минут и в 23 часа 58 минут на суммы 5406 рублей и 1441 рубль, которые не снялись с банковской карты, однако данные суммы были сняты 01.10.2024 года в 00 часов 07 минут и 00 часов 16 минут. В этот же день, в 00 часов 13 минут была произведена транзакция на сумму 2443 рубля, которая не прошла, а снятие произошло 01.10.2024 года в 00 часов 23 минуты. 01.11.2024 года были произведены 2 транзакции в 00 часов 43 минуты и в 00 часов 53 минуты на суммы 570 рублей и 733 рубля, которые возвращены банком на банковскую карту в этот же день в 05 часов 58 минут и в 06 часов 06 минут. Изучив банковскую карту с номером 2202 2029 4537 2914, открытую в ПАО Сбербанк по инициативе ООО «Курск АгроАктив» на имя ФИО4 в информационной базе ПАО Сбербанк он пояснил, что никаких пометок о том, что на данную карту установлен лимит в размере 30000 рублей он не нашел, другими сведениями не обладает. Согласно информации которая имеется в расчетном счете с номером 40702810561000008423, к которому привязана данная банковская карта не имеется сведения о переводе конкретно на данную банковскую карту денежных средств, в размере 30000 рублей ежемесячно. Пополнения имеются конкретно только на данном расчетном счете в разные даты, например: 16.08.2024 года на сумму 500000 рублей; 20.08.2024 года на сумму 500000 рублей; 29.08.2024 года на сумму 1000000 рублей; 06.09.2024 года на сумму 500000 рублей; 18.09.2024 года на сумму 700000 рублей; 25.09.2024 года на сумму 500000 рублей; 30.09.2024 года на сумму 1000000 рублей; 04.10.2024 года на сумму 500000 рублей; 11.09.2024 года на сумму 700000 рублей; 20.10.2024 года на сумму 700000 рублей, далее до 05.09.2024 года пополнений больше не было. 

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого ФИО4 добровольно была выдана банковская карта № Сбербанк, привязанная к расчетному счету №, принадлежащему ООО «Курск АгроАктив», открытому 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 50-57),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина ООО «Аптечный склад Тула», расположенного по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т.1 л.д. 186-189),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина ООО «Велес», расположенного по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 190-193),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина ИП ФИО5 «Настоящая пекарня», расположенного по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 194-197),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина Пятерочка – 0438 2067 ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> а, в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 198-201),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «ФИО7 -108 г», расположенного по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 202-205),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого был осмотрен павильон автомойки IPAVERCHEV I.A., расположенной по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован чек с точным названием и адресом автомойки (т. 1 л.д. 206-209),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение автозаправочной станции ПАО «Туланефтепродукт» АЗК–66, расположенной по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 210-213),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина Пятерочка – С758 8496 ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 214-217),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение автозаправочной станции ООО «Газпром сеть АЗС», расположенной по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 218-221),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «Продукты – 24 часа», расположенного по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 222-225),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина ООО «МВМ», расположенного по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 226-229),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: 

<

...> в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 230-233),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина Пятерочка – J630 10141 ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 234-237),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение павильона «Красный перекоп», расположенного по адресу: 

<

...>, где ранее располагался торговый павильон «Clan Tobaco» (т. 1 л.д. 238-240),

протоколом осмотра места происшествия, в ходе которого было осмотрено помещение магазина АО «Продторг» «Чижик», расположенный по адресу: 

<

...>, в котором имеется аппарат для бесконтактной оплаты покупок, в ходе осмотра был обнаружен и сфотографирован кассовый чек с точным названием и адресом магазина (т. 1 л.д. 241-244),

протоколом осмотра документов, признанных вещественными доказательствами, согласно которому были осмотрены:

- копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу в Общество с ограниченной ответственностью «Курск АгроАктив» ФИО4, предоставленного представителем потерпевшего ФИО1 в ходе доследственной проверки, упакованного в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем;

- копия приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ФИО4, предоставленного представителем потерпевшего ФИО1., в ходе доследственной проверки, упакованного в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем;

- банковская карта с номером №, выданная Сбербанком на имя DMITRIY KOZYREV KURSK AGROAKTIV LLC, изъятая в ходе осмотра места происшествия 11.11.2024 года, упакованная в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем (т. 1 л.д.103-105, 106-108, 111-113), 

протоколом осмотра документов, признанных вещественными доказательствами, согласно которому была осмотрена:

- расширенная выписка по банковской карте с номером № открытой в Сбербанке России на имя ФИО4, за период времени с 29.07.2024 года по 05.11.2024 года, предоставленная Сбербанком России по запросу следователя, упакованная в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем (т. 1 л.д. 119-141, 142-147, 154-155),

протоколом осмотра документов, признанных вещественным доказательством, согласно которому была осмотрена:

- копия трудового договора № Т/22 от 25 мая 2023 года, заключенного Работодателем ООО «Курск АгроАктив» с ФИО4, предоставленного в ходе предварительного следствия представителем потерпевшего ООО «Курск АгроАктив» ФИО1 по ходатайству последнего; упакованная в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем (т. 1 л.д.171-173, 174-178, 184-185).

Оценивая в совокупности представленные сторонами и исследованные доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд приходит к следующему.

Достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами суд признает показания подсудимого ФИО4, данные в судебном заседании, поскольку его показания последовательны, согласуются с показаниями представителя потерпевшего, свидетеля и с исследованными доказательствами и не доверять показаниям подсудимого, данным в судебном заседании у суда не имеется оснований, показания получены в соответствии с требованиями норм уголовно - процессуального закона, в присутствии адвоката, подсудимый показания давал добровольно, без принуждения, считать их самооговором, у суда не имеется.

Показания подсудимого, данные на предварительном следствии суд достоверными не признает, поскольку они опровергаются вышеизложенными доказательствами и самим подсудимым, и суд расценивает показания подсудимого, данные на предварительном следствии, как желание избежать уголовной ответственности за содеянное.

Достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами суд признает показания представителя потерпевшего, данными как в судебном заседании, так и на предварительном следствии, поскольку его показания последовательны, идентичны, не противоречивы между собой, только показания на предварительном следствии более подробные, дополняют показания представителя потерпевшего, данные в судебном заседании, подтверждаются показаниями свидетеля и исследованными доказательствами, неприязненных отношений с подсудимым не было и нет, и, не доверять показаниям представителя потерпевшего, у суда нет оснований.

Относительно суммы причиненного ущерба в судебном заседании установлено, что ущерб причинен на сумму 109826 рублей 27 копеек, которую подтвердил представитель потерпевшего, и с которой согласен подсудимый. 

Относимыми, допустимыми и достоверными суд признает показания свидетеля ФИО2., поскольку его показания согласуются с показаниями представителя потерпевшего, показаниями подсудимого, данными в судебном заседании и с исследованными доказательствами, показания получены в соответствии с требованиями норм уголовно - процессуального закона, свидетель не является заинтересованным лицом, неприязненных отношений с подсудимым не было и нет, и не доверять показаниями указанного свидетеля, у суда нет оснований.

Оснований для оговора подсудимого со стороны представителя потерпевшего и свидетеля, судом не установлено.

Достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами суд признает вышеуказанные письменные доказательства: протоколы осмотра места происшествия, протоколы выемки, осмотра вещественных доказательств и приобщение их к материалам уголовного дела, проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства РФ, нарушений закона при проведении указанных следственных действий не выявлено.

Каких-либо данных, свидетельствующих о недопустимости письменных доказательств, изложенных выше, в качестве доказательств, судом не установлено.

Нарушений норм уголовно-процессуального закона при расследовании уголовного дела судом не установлено.

Таким образом, оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд приходит к убеждению в том, что каждое из них является относимым, допустимым и достоверным, а все представленные обвинением доказательства в совокупности – достаточными для вывода о виновности подсудимого ФИО4 в предъявленном ему обвинении.

С учетом установленных в судебном заседании обстоятельств, суд находит доказанной вину подсудимого ФИО4 в предъявленном обвинении и квалифицирует его действия по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Не вызывает у суда сомнения и корыстный мотив совершения преступления, поскольку похищенным имуществом подсудимый распорядился по своему усмотрению.

Квалифицирующий признак кражи «с банковского счета» нашел свое полное подтверждение, поскольку в судебном заседании установлено, что ФИО4 действуя тайно и из корыстных побуждений, не имея права на осуществление операций по счету №, принадлежащего ООО «Курск АгроАктив», открытого 12 марта 2021 года в Тамбовском отделении № 8594 ПАО Сбербанк по адресу: 

<

...> с привязанной к нему банковской карты № держателем которой являлся ФИО4, и не получив разрешения на снятие денежных средств с банковского счета от собственника ООО «Курск АгроАктив», зная пин – код банковской карты, действуя с единым умыслом в период времени с 08 августа 2024 года по 02 ноября 2024 года совершил из корыстных побуждений с целью незаконного завладения чужим имуществом и обогащения, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Курск АгроАктив на общую сумму 109826 рублей 27 копеек, обратив в свою пользу, причинив ООО «Курск АгроАктив» материальный ущерб на указанную сумму. 

Данные обстоятельства подсудимый ФИО4 в судебном заседании не оспаривал.

В судебном заседании подсудимый ведет себя адекватно, понимает сущность обвинения, правильно отвечает на поставленные вопросы, и суд приходит к выводу о том, что подсудимый ФИО4 является вменяемым и подлежит уголовной ответственности за совершенное им преступление.

При назначении наказания подсудимому суд принимает во внимание в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие его наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

ФИО4 

<

данные изъяты>.

Из информационной справки старшего УУП ОУУПиПДН МОМВД России «Ефремовский» капитана полиции ФИО3. следует, что жалоб на ФИО4 от соседей не поступало, в употреблении алкогольной продукции и наркотических веществ замечен не был. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого суд признает: в соответствии с п.п. «г», «к» ч.1 ст.61 УК РФ: наличие малолетнего ребенка у виновного, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ: полное признание вины, раскаяние в содеянном (поскольку в судебном заседании подсудимый раскаялся в содеянном и свою вину признал в полном объеме), состояние здоровья подсудимого и состояние здоровья его близких родственников в связи с наличием заболеваний.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено. 

С учетом всех обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого, наличия обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияния наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, суд приходит к выводу о том, что цели наказания согласно ч.2 ст.43 УК РФ, в частности, восстановление социальной справедливости, а также исправление ФИО4, предупреждение совершения им новых преступлений, будут достигнуты при назначении ему наказания в виде штрафа в соответствии со ст.46 УК РФ, размер которого суд определяет с учетом материального положения подсудимого, его возраста и трудоспособности, и считает, что данный вид наказания обеспечит достижение целей наказания. 

Суд не усматривает наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, других обстоятельств, которые существенно уменьшали бы степень общественной опасности преступления, и полагает, что не имеется оснований для применения при назначении наказания подсудимому положений ст.64, ч.6 ст.15 УК РФ.

С учетом вида назначенного наказания и данных о личности подсудимого ФИО4, суд полагает необходимым до вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения. 

Судьба вещественных доказательств решается в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Производство по исковому заявлению представителя потерпевшего ООО «Курск АгроАктив» в лице представителя ФИО1. о возмещении имущественного ущерба причиненного в результате преступления, прекратить в связи с возмещением ФИО4 ущерба в полном объеме, и отказом представителя гражданского истца от заявленных требований.

Руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307 - 309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 105 000 (сто пять тысяч) рублей.

Штраф перечислять по следующим реквизитам: УФК по Тульской области (МОМВД России «Ефремовский»), ИНН 

<

***>, КПП 711301001, ОКТМО 70505000, расчетный счет 

<

***>, БИК 017003983, отделение Тула Банк России//УФК по Тульской области г. Тула, УИН 18800315247422407998, КБК 18811603121019000140.

Разъяснить ФИО4, что в соответствии с ч. 1 ст. 31 УИК РФ обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении ФИО4 оставить без изменения.

Вещественные доказательства - копию приказа (распоряжения) о приеме работника на работу в Общество с ограниченной ответственностью «Курск АгроАктив» ФИО4, предоставленного представителем потерпевшего ФИО1., в ходе доследственной проверки, упакованного в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем; копию приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ФИО4, предоставленного представителем потерпевшего ФИО1 в ходе доследственной проверки, упакованного в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем; банковскую карту с номером №, выданную Сбербанком на имя DMITRIY KOZYREV KURSK AGROAKTIV LLC, изъятую в ходе осмотра места происшествия 11.11.2024 года, упакованную в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем; расширенную выписку по банковской карте с номером №, открытой в Сбербанке России на имя ФИО4, за период времени с 29.07.2024 года по 05.11.2024 года, предоставленную Сбербанком России по запросу следователя, упакованную в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем; копию трудового договора № Т/22 от 25 мая 2023 года, заключенного работодателем ООО «Курск АгроАктив» с ФИО4, предоставленного в ходе предварительного следствия представителем потерпевшего ООО «Курск АгроАктив» ФИО10 по ходатайству последнего, упакованную в полимерный прозрачный файл, концы которого оклеены бумажной биркой, с пояснительной надписью, оттиском печати № 79 СО МОМВД России «Ефремовский», подписями понятых и следователя, поверхность которой была оклеена прозрачным скотчем, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела. 

Производство по исковому заявлению представителя потерпевшего ООО «Курск АгроАктив» в лице представителя ФИО1. о возмещении имущественного ущерба причиненного в результате преступления, прекратить в связи с отказом представителя гражданского истца от заявленных требований.

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток со дня его провозглашения в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы или представления в Ефремовский межрайонный суд Тульской области. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии, а также участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты свободно избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем следует указать в апелляционной жалобе.

Председательствующий Л.А. Щербакова